



# "TNPL - TRUSTED FOR QUALITY"

## TAMIL NADU NEWSPRINT AND PAPERS LIMITED

Regd. Office : 67, MOUNT ROAD, GUINDY, CHENNAI - 600 032. Web : www.tnpl.co.in



### AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH 2010

(Rs. in Crore)

Particulars	Quarter Ended 31-03-2010	Quarter Ended 31-03-2009	Year Ended 31-03-2010	Year Ended 31-03-2009	SEGMENT-WISE REVENUE, RESULTS AND CAPITAL EMPLOYED FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH 2010				
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	(Rs. in Crore)				
					Particulars	Quarter Ended 31-03-2010	Quarter Ended 31-03-2009	Year Ended 31-03-2010	Year Ended 31-03-2009
1. a) NET SALES / INCOME FROM OPERATIONS	346.12	286.29	1025.68	1066.46					
b) OTHER OPERATING INCOME	9.51	12.26	42.98	30.35					
<b>TOTAL INCOME [(a) + (b)]</b>	<b>355.63</b>	<b>298.55</b>	<b>1068.66</b>	<b>1096.81</b>					
2. EXPENDITURE					<b>A) Primary Segments</b>				
a) (Inc./ Dec. in Stock-in-trade)	53.65	21.41	(4.87)	(1.58)	1. Segment Revenue				
b) (Inc./ Dec. in Stock of Raw materials and in Work in Progress)	12.13	(18.98)	2.20	(35.24)	a) Paper	340.88	284.57	1004.49	1048.82
c) Raw materials & Chemicals	56.94	66.93	227.43	276.93	b) Energy	33.15	43.79	150.93	185.19
d) Power, Fuel & Water Charges	64.26	85.03	244.88	296.33	Sub-Total	374.03	328.36	1155.42	1234.01
e) Employees cost	22.77	23.25	87.51	81.41	Less: Inter Segment Revenue	27.91	42.07	129.74	167.55
f) Depreciation	32.12	28.52	115.56	100.80	<b>Net Sales / Income from Operations</b>	<b>346.12</b>	<b>286.29</b>	<b>1025.68</b>	<b>1066.46</b>
g) Repairs and Maintenance	18.15	17.83	70.77	62.43					
h) Other expenditure	36.67	38.04	134.08	130.64	2. Segment Results [Profit (+) / Loss (-) before Tax and Interest]				
i) Total	296.89	262.03	877.56	911.72	a) Paper	64.39	41.93	199.13	194.97
3. Profit from Operations before Other Income, Interest & Exceptional Items (1 - 2)	58.94	36.52	191.10	185.09	b) Energy	1.43	(0.36)	10.31	5.11
4. Other Income	3.31	1.58	4.96	3.49	Sub-Total	65.82	41.55	209.44	200.08
5. Profit before Interest & Exceptional Items (3 + 4)	62.25	38.10	196.06	188.58	Less: i) Interest	6.28	15.96	46.18	49.27
6. INTEREST AND FINANCE CHARGES	6.28	15.96	46.18	49.27	ii) Other unallocable expenditure net of unallocable income	3.57	3.45	13.38	11.50
7. PROFIT AFTER INTEREST BUT BEFORE EXCEPTIONAL ITEMS (5 - 6)	55.97	22.14	149.88	139.31	Add: Prior period / Exceptional Items	0.14	18.32	2.04	17.00
8. Prior Period / Exceptional Items	0.14	18.32	2.04	17.00	<b>Profit from Ordinary Activities before Tax</b>	<b>56.11</b>	<b>40.46</b>	<b>151.92</b>	<b>156.31</b>
9. PROFIT FROM ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAX (7 + 8)	56.11	40.46	151.92	156.31	Extraordinary Items (net of tax expenses)	0.89	1.04	4.06	1.02
10. Tax Expense	(1.24)	20.27	29.92	49.95	Tax Expenses	(1.24)	20.27	29.92	49.95
11. NET PROFIT FROM ORDINARY ACTIVITIES AFTER TAX (9 - 10)	57.35	20.19	122.00	106.36	<b>Profit After Tax</b>	<b>58.24</b>	<b>21.23</b>	<b>126.06</b>	<b>107.38</b>
12. Extraordinary Items (net of tax expenses)	0.89	1.04	4.06	1.02					
13. NET PROFIT FOR THE PERIOD (11 - 12)	58.24	21.23	126.06	107.38	3. Capital Employed (Segment Assets - Segment Liabilities)				
14. Paid-up Share Capital (Face value of share of Rs.10/- each)			69.21	69.21	a) Paper	1394.43	1359.73	1394.43	1359.73
15. Paid-up Debt Capital			150.00	100.00	b) Energy	134.73	152.93	134.73	152.93
16. Reserve excluding Revaluation Reserve			735.12	594.94	c) Other unallocable liability (Net)	34.99	37.33	34.99	37.33
17. Debenture Redemption Reserve (Included in Item 16 above)			9.28	3.60	<b>Total Capital Employed (Excluding Mill Expansion Plan under Construction)</b>	<b>1564.15</b>	<b>1549.99</b>	<b>1564.15</b>	<b>1549.99</b>
18. EARNINGS PER SHARE (EPS in Rs.)									
- Basic and Diluted EPS before Extraordinary Items (not annualised)	8.29	3.22	17.63	15.37	B) Secondary Segments				
- Basic and Diluted EPS after Extraordinary Items (not annualised)	8.41	3.07	18.21	15.52	1. Segment Revenue				
19. Debt Equity Ratio			1.19	0.88	a) Paper				
20. Debt Service Coverage Ratio (DSCR)			2.10	1.95	India	275.45	277.46	821.03	912.70
21. Interest Service Coverage Ratio (ISCR)			6.92	6.25	Rest of the World	65.43	7.11	183.46	136.12
22. PUBLIC SHAREHOLDING					Sub-Total	340.88	284.57	1004.49	1048.82
a) NUMBER OF SHARES	41957120	41957120	41957120	41957120	b) Energy sold within India	33.15	43.79	150.93	185.19
b) PERCENTAGE OF SHAREHOLDING	60.62	60.62	60.62	60.62	Total (a) + (b)	374.03	328.36	1155.42	1234.01
23. Promoters and Promoter Group Shareholding					Less: Inter-Segment Revenue	27.91	42.07	129.74	167.55
a) Pledged/Encumbered					<b>Net Sales / Income from Operations</b>	<b>346.12</b>	<b>286.29</b>	<b>1025.68</b>	<b>1066.46</b>
- Number of Shares	-	-	-	-					
- Percentage of share (as % of the total shareholding of promoter and promoter group)	-	-	-	-					
- Percentage of share (as % of the total share capital of the Company)	-	-	-	-					
b) Non-Encumbered									
- Number of Shares	27253480	27253480	27253480	27253480					
- Percentage of share (as % of the total shareholding of promoter and promoter group)	100	100	100	100					
- Percentage of share (as % of the total share capital of the Company)	39.38	39.38	39.38	39.38					

#### Note :

- The above audited financial results were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors on 25-05-2010.
- The Board of Directors have recommended a dividend of Rs.4.50 per share on the face value of Rs.10/- for the financial year 2009-10.
- The Company has entered into Forward Contracts to hedge the future payables (imports) and future sales (exports). The mark to market notional gain on such contracts outstanding as on 31-03-2010 aggregating to Rs.3.80 Crore is recognised in the Hedge Reserve account in accordance with AS 30, to be dealt with in the financial statements in accordance with Generally Accepted Accounting Principles on the date on which the underlying transactions materialise.
- Other income during the year includes an amount of Rs.11.98 Crore towards concessional power tariff allowed by TNEB for the expansion project in 1995.
- Formula used for computation of coverage ratios: DSCR=Earnings before Interest, depreciation and tax / (Interest & Finance charges+ Long-term Principal repayment during the period) and ISCR = Earnings before interest, Depreciation and Tax / (Interest & Finance charges). Paid up Debt Capital represents listed Non-convertible Debentures.
- During the quarter, the Company received 7 complaints from the shareholders which were all duly resolved. There are no complaints remaining unresolved as at the beginning and end of the quarter.
- Promoters and promoters group shareholding includes 4.06 percentage of shares held by Government of Tamil Nadu Companies. 35.32 percentage of shares are directly held by Government of Tamil Nadu.
- Wherever necessary, previous year's figures have been regrouped / restated to conform to current year's classification.
- The accounts are subject to comments of the Comptroller & Auditor General of India u/s 619 (4) of the Companies Act, 1956.

For and on behalf of the Board

Place : Chennai - 32

Date : 25-05-2010

**TNPL - Maker of bagasse based eco-friendly Paper**

**Rajeev Ranjan, I.A.S.**  
CHAIRMAN

DIPR/668/Display/2010



# த.நா.செ.கா.நி. - கரும்புச் சக்கை கொண்டு சுற்றுச்சூழலுக்கு ஏதுவான காகிதம் தயாரிப்போர் தமிழ்நாடு செய்தித்தாள், காகித நிறுவனம்



பதிவு அலுவலகம் : 67, மவுண்ட் சாலை, கிண்டி, சென்னை - 600 032. Web : www.tnpl.co.in

## 2010ஆம் ஆண்டு மார்ச் 31ஆம் நாளுடன் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான தணிக்கை செய்யப்பட்ட நிதி நிலை முடிவுகள்

(ரூ. கோடியில்)

வீரங்கள்	31-03-2010	31-03-2009	31-03-2010	31-03-2009	2010ஆம் ஆண்டு மார்ச் 31ஆம் நாளுடன் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான வருவாய், நிதி முடிவுகள் மற்றும் மூலதனம் ஆகிய பிரிவுவாரியான ஒதுக்கீடு (ரூ. கோடியில்)
	அன்றுடன் முடிவடைந்த காலாண்டு (தணிக்கை செய்யப்பட்டது)	அன்றுடன் முடிவடைந்த காலாண்டு (தணிக்கை செய்யப்பட்டது)	அன்றுடன் முடிவடைந்த ஆண்டு (தணிக்கை செய்யப்பட்டது)	அன்றுடன் முடிவடைந்த ஆண்டு (தணிக்கை செய்யப்பட்டது)	
1. அ) நிகர வீற்பனை/செயல்பாடுகள் மூலம் வீற்பனை ஆ) கிதர செயல்பாடுகள் மூலம் வரமானம் மொத்த வகுமானம் [(அ)+(ஆ)]	346.12 9.51 355.63	286.29 12.26 298.55	1025.68 42.98 1068.66	1066.46 30.35 1096.81	<b>வீரங்கள்</b>  <b>அ) முதல்நிலை பிரிவுகள்</b> 1. பிரிவு வாரியான வகுவாய் அ) காகிதம் ஆ) எரிசத்தி உட-கூடுதல் குறைக்க : உட்பகுதி வருவாய் செயல்பாடுகள் மூலம் நிகர வீற்பனை/வருவாய்  2. வரிக்கும் மற்றும் வட்டிக்கும் முந்தைய பிரிவு வாரியான முடிவு (மொபம் (+)நஷ்டம் (-) அ) காகிதம் ஆ) எரிசத்தி உட-கூடுதல் குறைக்க : i) வட்டி ii) கிதர பிரிக்க முடியாத செலவீனத்தில் - பிரிக்க முடியாத வருமானத்தை வழிநடையு போக மேற்க : முந்தைய காலத்து / விதிவிலக்கு வகைகள் வரிக்கு முந்தைய சாதாரண நடவடிக்கைகள் மூலம் வகுமானம் அசாதாரண வகைகள் (வரிச் செலவு நிர்வகணம்) வரிச் செலவுகள் வரிக்கு முந்தைய மொபம்  3. செலுத்தப்பட்ட மூலதனம் (சொத்து பங்கீடு-கடன்கள் பங்கீடு) அ) காகிதம் ஆ) எரிசத்தி கி) கிதர பிரிக்கமுடியாத கடன்கள் (நிகர) செலுத்தப்பட்ட மொத்த மூலதனம் (ஆதரவு வாரியாக்கத்திற்கு கட்டுமானம் நிர்வகணம்)  ஆ) கிரண்டாம்நிலை பிரிவுகள் 1. பிரிவு வாரியான வகுவாய் அ) காகிதம் இந்நியாவில் உலகின் கிதர பகுதிகளில் உட-கூடுதல் ஆ) கிதரநியாவிற்குள் எரிசத்தி வீற்பனை மொத்தம் (அ) + (ஆ) குறைக்க : உட்பகுதி வருவாய் செயல்பாடுகள் மூலம் நிகர வீற்பனை/வருவாய்
2. செலவு அ) வந்தகத்தில் கையிருப்பு (உட்பாடு)/குறைவு ஆ) மூலப்பொருட்களின் கையிருப்பு மற்றும் பணியில் முன்னேற்றம் (உட்பாடு)/குறைவு கி) மூலப்பொருட்கள் மற்றும் கிராமியல் பொருட்கள் எ) மின்சாரம், எரிபொருள் மற்றும் தண்ணீர் செலவு உ) கட்டிடச் செலவு ஈ) தேய்மானம் ஏ) பழுது பாதித்த மற்றும் புரையிடிந்த ஈ) கிதர செலவு ஐ) மொத்தம்	53.85 12.13 56.94 64.26 22.77 32.12 18.15 36.67 296.69	21.41 (18.98) 66.93 85.03 23.25 28.52 17.83 38.04 262.03	(4.87) 2.20 227.43 244.88 87.51 115.56 70.77 134.08 877.56	(1.58) (35.24) 276.93 296.33 81.41 100.80 62.43 130.64 911.72	
3. கிதர வருமானம், வட்டி & விதிவிலக்கு வகைகளுக்கு முந்தைய செயல்பாடுகள் மூலம் மொபம் (1 - 2)	58.94	36.52	191.10	185.09	
4. கிதர வருமானம்	3.31	1.58	4.96	3.49	
5. வட்டி & விதிவிலக்கு வகைகளுக்கு முந்தைய வருமானம் (3 + 4)	62.25	38.10	196.06	188.58	
6. வட்டி மற்றும் நிதிச் செலவுகள்	6.28	15.96	46.18	49.27	
7. வட்டிக்கு முந்தைய ஆணம் விதிவிலக்கு வகைகளுக்கு முந்தைய காலத்துக்கான வகுமானம் (5-6)	55.97	22.14	149.88	139.31	
8. முந்தைய காலத்து / விதிவிலக்கு வகைகள்	0.14	18.32	2.04	17.00	
9. வரிக்கு முந்தைய சாதாரண நடவடிக்கைகள் மூலம் வகுமானம் (7+8)	56.11	40.46	151.92	156.31	
10. வரிச் செலவுகள்	(1.24)	20.27	29.92	49.95	
11. வரிக்கு முந்தைய சாதாரண நடவடிக்கைகள் மூலம் நிகர வகுமானம் (9-10)	57.35	20.19	122.00	106.36	
12. அசாதாரண வகைகள் (வரிச் செலவு நிர்வகணம்)	0.89	1.04	4.06	1.02	
13. கிதர காலத்துக்கான நிகர மொபம் (11-12)	58.24	21.23	126.06	107.38	
14. செலுத்தப்பட்ட பங்கு மூலதனம் (தரண ரூ.10/- முடிவீட்டி வளைபட்ட பங்கு)			69.21	69.21	
15. செலுத்தப்பட்ட கடன் மூலதனம்			150.00	100.00	
16. நிர்வாகம், மறுமதிப்பீடு நிர்வாகம் நிர்வகணம்			735.12	594.94	
17. உட்பகுதி ஆணம் மீட்டி நிர்வகணம் (மீதமுள்ள ஆணம் 16ல் உள்ளடக்கியுள்ளது)			9.28	3.60	
18. பங்கு விதிவிலக்கு மூலம் (E.P.S.) ரூ. - அடிப்படை மற்றும் குறைமதிப்பீடுகளுக்கான பங்கு விதிவிலக்கு தொகை, தனிச் சிறப்புள்ள கிளம்களுக்கு முன்னர் (ஆண்டுக்கானது அம்ம) - அடிப்படை மற்றும் குறைமதிப்பீடுகளுக்கான பங்கு விதிவிலக்கு தொகை, தனிச் சிறப்புள்ள கிளம்களுக்கு பின்னர் (ஆண்டுக்கானது அம்ம)	8.29 8.41	3.22 3.07	17.63 18.21	15.37 15.52	
19. கடன் சங்கீடம் விதிவிலக்கு			1.19	0.88	
20. கடன் செலவு உள்ளடக்கிய விதிவிலக்கு (DSCR)			2.10	1.95	
21. வட்டி செலவு உள்ளடக்கிய விதிவிலக்கு (ISCR)			6.92	6.25	
22. பொது பங்குகள் அ) பங்குகளின் எண்ணிக்கை ஆ) பங்கு சதவீதம்	41957120 60.62	41957120 60.62	41957120 60.62	41957120 60.62	
23. பிரமோட்டர்கள் மற்றும் பிரமோட்டர் குழுப் பங்கு உரிமைகள் அ) பிரமோட்டர்கள் வைக்கப்பட்டது/விவரம்/முள்ளது - பங்குகளின் எண்ணிக்கை - பங்கு சதவீதம் (பிரமோட்டர் மற்றும் பிரமோட்டர் குழுப் மொத்த பங்கு உரிமைகளின் சதவீதம்) - பங்கு சதவீதம் (நிறுவனத்தின் மொத்த ஒப்பு மூலதனத்தின் சதவீதம்) ஆ) விவரம்/விவரம்/முள்ளது - பங்குகளின் எண்ணிக்கை - பங்கு சதவீதம் (பிரமோட்டர் மற்றும் பிரமோட்டர் குழுப் மொத்த பங்கு உரிமைகளின் சதவீதம்) - பங்கு சதவீதம் (நிறுவனத்தின் மொத்த ஒப்பு மூலதனத்தின் சதவீதம்)	- - - - 27253480 100 39.38	- - - - 27253480 100 39.38	- - - - 27253480 100 39.38	- - - - 27253480 100 39.38	

**குறிப்பு :**  
 1) மேற்கண்ட தணிக்கை செய்யப்பட்ட நிதிநிலை அறிக்கை, தணிக்கைக் குழுவின் பரிசீலிக்கப்பட்ட, 25 மே 2010 அன்று கிடைத்தல் குழுவின் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டது.  
 2) கிடைத்தல் குழு 2009-10ஆம் நிதி ஆண்டுக்கு ரூ.10/- முடிவீட்டி வளைபட்ட பங்கு மூலம் ரூ.4.50 ஒப்புதல் அளித்தது.  
 3) எதிர்கால ஏற்றுமதி & கிதரத்தொகைகள் தொடர்பான எதிர்கால செலுத்தும் மற்றும் பெறும் நிலைநிறுத்த நிதிநிலை முன்னோக்கு ஒப்புதல்களைக் கட்டுகிறது. கிடைத்தல் குழுக்களை 31-03-2010 அன்றைய மதிப்பில் மறுபரிசீலனை செய்யும் குழு, 3.80 கோடியை AS30க்குறைவாக Hedge Reserve-ல் வரவு வைக்கப்பட்ட கிதர ஒப்புதல்கள் முடியும் தேதியில் பொதுவாக ஏற்கப்பட்ட கணக்குக் கணக்கில் கணக்கு முடிக்கப்படும்.  
 4) 1995ஆம் ஆண்டு செயல்படுத்தப்பட்ட வரிவாக்க நிதித்தீர்மானம் அடிப்படையில் பின்னர் கட்டணம் ரூ.11.98 கோடி கிதர ஆணம் அனுமதிக்கப்பட்டது. கிதர செயல்பாடுகள் மூலம் வருமானத்தில் உள்ளடக்கியுள்ளது.  
 5) கிதர விதிவிலக்கு கணக்கில் கட்டி வைக்கப்பட்டது : DSCR = வட்டி, தேய்மானம் மற்றும் வரிக்கு முந்தைய வருவாய் / (வட்டி & நிதி உட்கட்டணம் + நடப்பு காலத்துக்கான நிர்வகணம் அம்ம திருப்பி செலுத்தும்) மற்றும் ISCR = வட்டி, தேய்மானம் மற்றும் வரிக்கு முந்தைய வருவாய் / (வட்டி & நிதி உட்கட்டணம்). செலுத்தப்பட்ட கடன் மூலதனம் உட்பகுதிக்கான மூலதனம் கட்டணம் பற்றித் தகவலைக் குறிப்பிடுவதற்கும்.  
 6) கிதர காலாண்டு, பங்குதாரர்களின் 7 புள்ளிகள் பெறப்பட்ட அவை அனைத்திற்கும் நிகர காலாண்டு. கிதர காலாண்டு துவக்கத்திற்கும் முடிவிற்கும் தீர்வு காணாத கிதர புள்ளிகள் ஏதுமில்லை.  
 7) பிரமோட்டர்கள் மற்றும் பிரமோட்டர்கள் குழுப் பங்கு உரிமைகள், தமிழ்நாடு அரசு நிறுவனங்கள் வைத்திருக்க 4.06 சதவீத பங்கு உள்ளிட்டது. 35.32 சதவீத பங்குகள் தமிழ்நாடு அரசின் தேர்வு வகைகளில் உள்ளது.  
 8) தேவைப்படும் சிலக்கணம் நடப்பு ஆண்டின் கிளம்களுக்குப்பெற்றவறு கடந்த ஆண்டின் தொகைகள் மாற்றியமைக்கப்பட்டிருக்கிறது.  
 9) கிதரக் கணக்குகள், நிறுவனங்கள் சட்டம் 1956, பிரிவு 619(4)ன்படி கிதர அரசு கணக்குத் தணிக்கைத் தலைவர் அவர்களின் கருத்துரைக்குட்பட்டது.  
 இடம் : சென்னை - 32.  
 நாள் : 25-05-2010

**த.நா.செ.கா.நி. - தரத்திற்கு உத்தரவாதம்**

குழுவின் சார்பில்  
**ராஜீவ் ரஞ்சன், கி.ஆ.ப..**  
 தலைவர்